

Protokoll fört vid enskild föredragning

Infrastrukturavdelningen
Transportbyrån, I2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Christian Wikström	Enhetschef Gunilla Karlsson	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 13

Avgiftsfrihet på skärgårdsfärjorna för räddningsfordonen i skärgården

ÅLR 2020/1443

Beslut

De åländska skärgårdskommunernas frivilliga brandkårer beviljas avgiftsfria resor ombord på landskapsregeringens skärgårdsfärjor under perioden 1.3-31.12.2020 för skärgårdskommunernas räddningsfordon vid resor för besiktning, service, reparationer och för deltagande i utbildningar där räddningsfordon behövs i utbildningen.

Resorna ska förläggas till låg- och mellansäsongerna (ej högsäsong 15.6-9.8.2020) för att lediggöra kapaciteten ombord. Exempelvis kan besiktning av lastbil och buss påbörjas tre månader före den månad då fordonet ska besiktigas. För person- och paketbil kan besiktning påbörjas tre månader före den månad då fordonet senast ska besiktigas. Mer info se www.fma.ax/besiktning/besiktningintervaller.

Motivering

I fastslagna Boknings-, omboknings- och avbokningsregler för landskapsregeringens skärgårdsfärjor 1.1-31.12.2020, beslut i plenum 31.10.2019, ärende ÅLR 2019/8400, beslöts att landskapsregeringen vid särskilda omständigheter på enskild föredragning kan fatta beslut om avvikelser från fastslagna biljettavgifter och bokningsregler för landskapsregeringens skärgårdsfärjor 1.1-31.12.2020.

Med beaktande av att de frivilliga brandkårer i skärgården utför ett räddningsuppdrag, fungerar som avtalsbrandkårer och utgör den enda räddningsmyndigheten i respektive kommun, samt med stöd av samma grundläggande principer som gör att räddningsbilar är befriade från fordonsskatt anses detta beslut grunda sig på sådana särskilda omständigheter.

Bakgrund

Brändö frivilliga brandkår har inkommit med begäran om avgiftsbefrielse inom skärgårdstrafiken för sina fordon. Senast år 2015 fanns motsvarande avgiftsbefrielse för skärgårdens frivilliga brandkårer.
